
ENRIQUE MARTELL CHAVEZ
2.4 kW 12 de Mayo de 2025

1B 831161200203

499 kWh $ 1,115

4 566 kWh $77

93.09 % BIMESTRE $ 1,038

$6,692.00 MXN $460.00 MXN $6,232.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.2 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 16,594.83

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 14 de Mayo de 2025

20250312

ENRIQUE MARTELL CHAVEZ  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2600 $ 10,400.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7013.79 $ 7,013.79

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 47,413.79

IVA $ 7,586.21

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Precio por watt instalado 22.92 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,692.00 $ 460.00 $ 16,594.83 $ 6,232.00 $ 22,826.83 $ -32,173.17

2 $ 6,892.76 $ 473.80 $ 0.00 $ 6,418.96 $ 6,418.96 $ -25,754.21

3 $ 7,099.54 $ 488.01 $ 0.00 $ 6,611.53 $ 6,611.53 $ -19,142.68

4 $ 7,312.53 $ 502.65 $ 0.00 $ 6,809.87 $ 6,809.87 $ -12,332.81

5 $ 7,531.90 $ 517.73 $ 0.00 $ 7,014.17 $ 7,014.17 $ -5,318.64

6 $ 7,757.86 $ 533.27 $ 0.00 $ 7,224.60 $ 7,224.60 $ 1,905.96

7 $ 7,990.60 $ 549.26 $ 0.00 $ 7,441.33 $ 7,441.33 $ 9,347.29

8 $ 8,230.32 $ 565.74 $ 0.00 $ 7,664.57 $ 7,664.57 $ 17,011.87

9 $ 8,477.23 $ 582.71 $ 0.00 $ 7,894.51 $ 7,894.51 $ 24,906.38

10 $ 8,731.54 $ 600.20 $ 0.00 $ 8,131.35 $ 8,131.35 $ 33,037.73

11 $ 8,993.49 $ 618.20 $ 0.00 $ 8,375.29 $ 8,375.29 $ 41,413.01

12 $ 9,263.29 $ 636.75 $ 0.00 $ 8,626.55 $ 8,626.55 $ 50,039.56

13 $ 9,541.19 $ 655.85 $ 0.00 $ 8,885.34 $ 8,885.34 $ 58,924.90

14 $ 9,827.43 $ 675.53 $ 0.00 $ 9,151.90 $ 9,151.90 $ 68,076.80

15 $ 10,122.25 $ 695.79 $ 0.00 $ 9,426.46 $ 9,426.46 $ 77,503.26

16 $ 10,425.92 $ 716.67 $ 0.00 $ 9,709.25 $ 9,709.25 $ 87,212.51

17 $ 10,738.70 $ 738.16 $ 0.00 $ 10,000.53 $ 10,000.53 $ 97,213.04

18 $ 11,060.86 $ 760.31 $ 0.00 $ 10,300.55 $ 10,300.55 $ 107,513.59

19 $ 11,392.68 $ 783.12 $ 0.00 $ 10,609.56 $ 10,609.56 $ 118,123.15

20 $ 11,734.46 $ 806.61 $ 0.00 $ 10,927.85 $ 10,927.85 $ 129,051.00

21 $ 12,086.50 $ 830.81 $ 0.00 $ 11,255.69 $ 11,255.69 $ 140,306.69

22 $ 12,449.09 $ 855.74 $ 0.00 $ 11,593.36 $ 11,593.36 $ 151,900.04

23 $ 12,822.56 $ 881.41 $ 0.00 $ 11,941.16 $ 11,941.16 $ 163,841.20

24 $ 13,207.24 $ 907.85 $ 0.00 $ 12,299.39 $ 12,299.39 $ 176,140.59

25 $ 13,603.46 $ 935.09 $ 0.00 $ 12,668.37 $ 12,668.37 $ 188,808.97

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 503.3 598.4 599.6 612.5 554.6 539.8

Consumo actual 611.0 312.0 317.0 536.0 597.0 618.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


